
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023 IPT-EAEPEOGCC-14-2310

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 281,470,105.00  557,070.49  282,027,175.49  242,333,558.86  242,314,559.11SERVICIOS PERSONALES  39,693,616.63

 168,144,000.00 -3,491,545.00  164,652,455.00  144,171,084.96  144,168,640.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  20,481,370.04

 847,000.00  0.00   847,000.00  443,146.95  443,146.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  403,853.05

 34,062,135.32  2,628,987.00  36,691,122.32  28,580,040.97  28,563,485.29REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  8,111,081.35

 47,943,952.85 -526,371.51  47,417,581.34  42,705,740.82  42,705,740.82SEGURIDAD SOCIAL  4,711,840.52

 11,422,658.04  1,417,000.00  12,839,658.04  9,019,970.63  9,019,970.63OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  3,819,687.41

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 19,050,358.79  529,000.00  19,579,358.79  17,413,574.53  17,413,574.53PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  2,165,784.26

 102,074,000.00  18,043,849.31  120,117,849.31  93,892,981.59  92,647,978.48MATERIALES Y SUMINISTROS  26,224,867.72

 2,421,999.99  1,131,267.98  3,553,267.97  2,861,509.86  2,812,641.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 691,758.11

 4,560,000.01 -919,675.59  3,640,324.42  2,751,925.34  2,665,194.96ALIMENTOS Y UTENSILIOS  888,399.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 29,480,000.00  6,477,670.29  35,957,670.29  26,135,218.37  25,760,716.04MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  9,822,451.92

 29,160,000.00  1,236,857.37  30,396,857.37  23,249,541.46  23,135,209.25PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  7,147,315.91

 15,400,000.00  3,060,833.00  18,460,833.00  17,581,369.93  17,215,447.75COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  879,463.07

 5,380,000.00  123,612.46  5,503,612.46  4,716,956.92  4,613,021.75VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  786,655.54

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 15,672,000.00  6,933,283.80  22,605,283.80  16,596,459.71  16,445,747.33HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  6,008,824.09

 152,982,392.90  40,856,649.06  193,839,041.96  161,435,733.43  148,614,411.79SERVICIOS GENERALES  32,403,308.53

 87,444,834.00  449,200.00  87,894,034.00  72,928,006.72  72,926,474.82SERVICIOS BÁSICOS  14,966,027.28

 6,344,999.99  2,506,469.00  8,851,468.99  7,147,457.71  6,395,726.42SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,704,011.28

 16,450,000.00  31,842,549.59  48,292,549.59  42,734,477.43  31,518,600.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  5,558,072.16

 5,860,000.00  2,299,160.00  8,159,160.00  7,590,130.86  7,588,251.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  569,029.14

Página 1 de 4



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023 IPT-EAEPEOGCC-14-2310

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 14,053,000.00  1,782,282.17  15,835,282.17  11,381,224.48  10,747,299.04SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  4,454,057.69

 2,834,500.00  4,809,700.00  7,644,200.00  7,065,090.00  6,849,090.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  579,110.00

 520,000.00  530,130.30  1,050,130.30  571,883.58  571,883.58SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  478,246.72

 570,000.00  295,600.00  865,600.00  669,121.52  669,121.52SERVICIOS OFICIALES  196,478.48

 18,905,058.91 -3,658,442.00  15,246,616.91  11,348,341.13  11,347,964.13OTROS SERVICIOS GENERALES  3,898,275.78

 0.00   11,195,000.00  11,195,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  11,195,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   11,195,000.00  11,195,000.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  11,195,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 26,129,017.48  41,183,292.72  67,312,310.20  21,607,742.00  17,430,487.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  45,704,568.20

 3,090,643.69 -1,018,891.53  2,071,752.16  1,188,001.21  1,188,001.21MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  883,750.95

 582,520.79 -582,520.79  0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 138,600.00  130,238.40  268,838.40  54,975.90  54,975.90EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  213,862.50

 7,655,403.25 -4,578,787.73  3,076,615.52  3,033,943.72  3,033,943.72VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  42,671.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 12,151,384.17  41,921,246.67  54,072,630.84  9,526,777.79  9,203,522.79MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  44,545,853.05

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023 IPT-EAEPEOGCC-14-2310

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 2,510,465.58  5,312,007.70  7,822,473.28  7,804,043.38  3,950,043.38ACTIVOS INTANGIBLES  18,429.90

 145,103,387.57 -80,610,804.38  64,492,583.19  29,504,220.03  29,357,586.98INVERSIÓN PÚBLICA  34,988,363.16

 138,872,987.57 -74,380,404.38  64,492,583.19  29,504,220.03  29,357,586.98OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  34,988,363.16

 6,230,400.00 -6,230,400.00  0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 7,485,418.00 -7,485,418.00  0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 7,485,418.00 -7,485,418.00  0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 71,326,064.05 -6,018,150.20  65,307,913.85  64,455,989.87  64,455,989.87DEUDA PÚBLICA  851,923.98

 4,080,000.00 -200,000.00  3,880,000.00  3,144,654.10  3,144,654.10AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  735,345.90

 1,620,000.00  0.00   1,620,000.00  1,503,421.92  1,503,421.92INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  116,578.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023 IPT-EAEPEOGCC-14-2310

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 65,626,064.05 -5,818,150.20  59,807,913.85  59,807,913.85  59,807,913.85ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  786,570,385.00

 17,721,489.00

 804,291,874.00

 613,230,225.78

 594,821,013.23

 191,061,648.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTOS
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